
                                                                 

 

Metodický pokyn   aneb      CO DO ZÁCHODU NEPATŘÍ!!!! 

Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o. jako provozovatel kanalizací a čistíren odpadních 

vod, vydává tento metodický pokyn pro uživatele kanalizační sítě. Pro správný a bezporuchový 

chod kanalizační soustavy a objektů na ní, se do kanalizace nesmí vypouštět závadné látky, které 

nejsou odpadními vodami a které způsobují vážné provozní problémy. 

Tzn., že do kanalizace nesmí být odváděny: 

 obsahy septiků a žump 

 odpady vznikající při chovu dobytka ( kejda, silážní šťávy…) 

 vlhčené kapesníčky z netkaných textilií 

 dámské hygienické potřeby 

 vatové tyčinky 

 zbytky tuků 

Na každém čisticím prostředku, který si zakoupíte do domácnosti, jsou informační značky. 

Prostředky, které jsou označeny níže uvedenými značkami, se nesmějí vypouštět do kanalizace.  

                    

 

Jak správně nakládat s problematickým odpadem? 

 Odpady z kuchyňských drtičů, zbytky potravin 
- odkládat do kontejnerů na směsný odpad 

 Fritovací tuky a oleje z kuchyně 
- v uzavřené nádobě vyhodit do směsného odpadu nebo odevzdat do sběrného dvora 

 Chemikálie a další nebezpečné látky (staré barvy, ředidla, lepidla, kyseliny, hydroxidy, 
detergenty, mazadla, oleje, zbytky čisticích prostředků, domácí a zahradní chemie, obsah 
baterií, ropné látky, radioaktivní látky, infekční a karcinogenní, další chemické látky) 
- odevzdat ve sběrném dvoře 

 Léky 
- odevzdat v lékárně 

 Veškeré hygienické potřeby (vatové tyčinky, vložky, tampony, papírové dětské pleny, 
ubrousky obsahující buničinu, kondomy) 
- vyhodit do kontejnerů na směsný odpad 

 Další pevné odpady 
- odevzdat na příslušných sběrných místech, nebo vyhodit do směsného odpadu 


